
 
 

 
Szczecin, 18.05.2022 r. 

A-ZP.381.54.2022.IŁP 

 

 

 

 

WYJAŚNIENIE 

 

Dotyczy postępowania na usługi społeczne o wartości mniejszej niż 750 000 EUR 

prowadzonego w trybie podstawowym pn.: 

 

organizacja konferencji w Międzyzdrojach w dniach 05-08.06.2022 r., w tym: 

zakwaterowanie, wyżywienie, wynajem sal konferencyjnych wraz ze sprzętem 

audiowizualnym  

 

 

Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej p.z.p. przekazuje 

pytania do specyfikacji warunków zamówienia wraz z odpowiedziami.  
 

Pytanie 1 

Zwracamy się z prośba o wykreślenie z SWZ w rozdziale I , dział III pkt.-u od 15-17, 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje wykreślenia zapisów zawartych w SWZ, dział III pkt 15-17. 

 

Pytanie 2 

W rozdziale II w pkt 7 prosimy o zmianę godzin zakwaterowania (doba hotelowa 15:00- 12:00), 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale II SWZ w pkt 7 (Opis przedmiotu zamówienia) - 

Zakwaterowanie gości możliwe będzie w dniu 5.06.2022 od godz. 15:00 a wykwaterowanie w 

dniu 8.06.2022 do godz. 12:00. 

 

Pytanie 3 

W punkcie 27 prosimy o zmianę treści punktu na : Ostateczna liczba uczestników zostanie 

podana na 3 dni przed terminem realizacji konferencji. Wszelkie rezygnacje jak również 

sytuacje nie pojawienia się uczestników będą obciążane 100% opłatą. Zgodną z zaakceptowaną 

ofertą; i wykreślenie punktu poniżej punktu 27 o numerze 10. 

Odpowiedź: 

Ostateczna liczba uczestników zostanie podana na 3 dni przed terminem realizacji konferencji. 

Wszelkie rezygnacje jak również sytuacje nie pojawienia się uczestników będą obciążane 100% 

opłatą. Zamawiający dokonuje wykreślenia punktu 27 o numerze 10. 

Pytanie 4 

W rozdziale III & 2 w pkt. 2 proszę o zmianę na treść: Zamawiający zastrzega sobie prawo do 

zmniejszenia wartości umowy do 7 dni przed planowanym terminem realizacji i do wysokości 



 
nakładów faktycznie poniesionych, z zastrzeżeniem, iż nie będą one niższe niż 50 % ceny oferty 

brutto. 

Odpowiedź: 

§ 2 ust. 2 umowy otrzymuje brzmienie: 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia wartości umowy do 7 dni przed 

planowanym terminem realizacji i do wysokości nakładów faktycznie poniesionych, z 

zastrzeżeniem, iż nie będą one niższe niż 50 % ceny oferty brutto. 

 

Pytanie 5  

Zmianę w punkcie 3 :Liczba uczestników stanowiąca podstawę naliczenia wynagrodzenia 

ustalona zostanie na podstawie rzeczywistego wykorzystania pokoi i wyżywienia. Liczba 

uczestników stanowiąca podstawę naliczenia wynagrodzenia ustalona zostanie na podstawie 

rzeczywistego wykorzystania pokoi i wyżywienia i będzie wskazana Wykonawcy najpóźniej 

w terminie 3 dni przed terminem usługi noclegowej. Zmniejszenie ilości pokoi i wyżywienia 

nie może być większe niż 20 % Po tym terminie Zamawiający jest zobowiązany do pokrycia 

100% wartości anulowanych pokoi i/lub posiłków. 

Odpowiedź: 

§ 2 ust. 3 umowy otrzymuje brzmienie: 

Liczba uczestników stanowiąca podstawę naliczenia wynagrodzenia ustalona zostanie na 

podstawie rzeczywistego wykorzystania pokoi i wyżywienia. Liczba uczestników stanowiąca 

podstawę naliczenia wynagrodzenia ustalona zostanie na podstawie rzeczywistego 

wykorzystania pokoi i wyżywienia i będzie wskazana Wykonawcy najpóźniej w terminie 3 dni 

przed terminem usługi noclegowej. Zmniejszenie ilości pokoi i wyżywienia nie może być 

większe niż 20 % Po tym terminie Zamawiający jest zobowiązany do pokrycia 100% wartości 

anulowanych pokoi i/lub posiłków. 

 

Pytanie 6   

W &6 zmianę punktów 2-5 włącznie, dotyczących zatrudnienia w hotelu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla § 6 umowy . 

 

Pytanie 7  

W & 7 zmianę punktów 2 i 3 dot. kar umownych. 

Odpowiedź: 

§ 7 umowy otrzymuje brzmienie: 

1. W przypadku, gdy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy usługi objęte niniejszą 

umową nie będą mogły być wykonane w terminie umownym, Zamawiający zastrzega sobie 

prawo do odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania oraz naliczenia kary umownej 

w wysokości 10 % wynagrodzenia maksymalnego, określonego w § 2 ust. 1. 

2. W przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania jej przez Wykonawcę, z przyczyn 

niezależnych od Zamawiającego, Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kary 

umownej  w wysokości 20 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 2 ust. 1. 

3. Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, 

jeżeli poniesiona szkoda przekracza wysokość kary umownej. 

4. Odpowiedzialność Stron z tytułu zapłaty kar umownych ograniczona jest do 50 % 

maksymalnej wartości umowy wskazanej w § 2  ust. 1. 



 
5. Strony nie ponoszą odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

obowiązków wynikających z umowy spowodowane siłą wyższą. Pojęcie siły wyższej 

oznacza wszelkie wydarzenia, istniejące lub mogące zaistnieć w przyszłości, które mają 

wpływ na realizację umowy, znajdujące się poza realną kontrolą Stron oraz takie, których 

nie można było przewidzieć lub które choć przewidywalne były nieuniknione, nawet po 

powzięciu przez Zamawiającego lub Wykonawcę wszelkich uzasadnionych kroków dla 

uniknięcia takich zdarzeń. Pojęcie to obejmuje w szczególności takie wydarzenia o 

charakterze nadzwyczajnym jak: zamieszki, wojny, katastrofalne działanie sił przyrody, 

promieniowanie, epidemie, zamknięcie granic, strajki generalne lub branżowe (o ile trwają 

dłużej niż 5 dni), a także akty władzy publicznej. Jeżeli wskutek okoliczności siły wyższej 

Strona nie będzie mogła wykonywać swoich obowiązków umownych w całości lub części, 

niezwłocznie powiadomi o tym drugą Stronę. W takim przypadku Strony uzgodnią sposób 

i zasady dalszego wykonywania umowy lub jej rozwiązania. 

6. Roszczenia z tytułu kar umownych będą pokrywane, z zastrzeżeniem art. 15r1 ust. 1 ustawy 

z dnia 02.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095) – dalej 

u.COVID-19, z wynagrodzenia należnego Wykonawcy lub bezpośrednio przez 

Wykonawcę na podstawie skierowanego do Wykonawcy wezwania do zapłaty, w 

zależności od wyboru Zamawiającego. 

7. Kary umowne określone w niniejszym paragrafie stają się wymagalne w pierwszym dniu 

kiedy możliwe jest ich naliczenie, a w przypadku kar za zwłokę z każdym dniem 

 

 

Zamawiający ponadto, na podstawie art. 286 ust. 3  p.z.p. dokonuje zmiany terminu 

składania ofert oraz  terminu otwarcia ofert: 

 

Termin składania ofert przed zmianą: 20.05.2022 r. godz. 8:30  

Termin otwarcia ofert przed zmianą: 20.05.2022 r. godz. 9:00  

Termin związania ofertą przed zmianą: 18.06.2022 r.  

 

Termin składania ofert po zmianie: 23.05.2022 r. godz. 08:30  

Termin otwarcia ofert po zmianie: 23.05.2022 r. godz. 09:00  

Termin związania ofertą upływa w dniu: 21.06.2022 r. 

 

 

Powyższe zmiany stają się treścią SWZ. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

 


		2022-05-18T11:05:15+0200


		2022-05-18T13:27:51+0200
	Andrzej Stanisław Jakubowski




